Протокол № 274
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «10» декабря 2014 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5.
	ООО "СпецКапСтрой"
	2312129420

	6.
	ООО "Мемориал"
	2350011940

	7.
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	8.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехноСтройСервис"
	1660194403

	2.
	ООО "МонолитИнвест"
	2301087136

	3.
	ООО " Интеграл"
	2310178083

	4.
	ООО  "СТРОЙГРУПП"
	2311183079

	5.
	ООО "Инвест-Проект"
	2312205896

	6.
	ОАО "Туапсегоргаз"
	2322009273

	7.
	ООО "СпецСтальИндустрия"
	2348028224

	8.
	ООО Строительная Компания "СтройБетон"
	2365023138

	9.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	10.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

3. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО " КНГ-Кубанское Управление технологического транспорта"
	2349026438

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Юг-Строй"
	2350012366
	13.01.2015

	2.
	ООО"Тримп-Юг"
	2365017173
	13.01.2015

	3.
	ООО "СпецСтрой"
	7725730286
	13.01.2015

5. Об утверждении годового перспективного плана проверок членов СРО НП «СРО» на 2015 г.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5.
	ООО "СпецКапСтрой"
	2312129420

	6.
	ООО "Мемориал"
	2350011940

	7.
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	8.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  271 от 01.12.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529

	2.
	ООО "Ирбис"
	2308131803

	3.
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	4.
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5.
	ООО "СпецКапСтрой"
	2312129420

	6.
	ООО "Мемориал"
	2350011940

	7.
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	8.
	МУ "Горстройзаказчик"
	3526023253

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехноСтройСервис"
	1660194403

	2.
	ООО "МонолитИнвест"
	2301087136

	3.
	ООО " Интеграл"
	2310178083

	4.
	ООО  "СТРОЙГРУПП"
	2311183079

	5.
	ООО "Инвест-Проект"
	2312205896

	6.
	ОАО "Туапсегоргаз"
	2322009273

	7.
	ООО "СпецСтальИндустрия"
	2348028224

	8.
	ООО Строительная Компания "СтройБетон"
	2365023138

	9.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	10.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 272 от 08.12.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехноСтройСервис"
	1660194403

	2.
	ООО "МонолитИнвест"
	2301087136

	3.
	ООО " Интеграл"
	2310178083

	4.
	ООО  "СТРОЙГРУПП"
	2311183079

	5.
	ООО "Инвест-Проект"
	2312205896

	6.
	ОАО "Туапсегоргаз"
	2322009273

	7.
	ООО "СпецСтальИндустрия"
	2348028224

	8.
	ООО Строительная Компания "СтройБетон"
	2365023138

	9.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	10.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 106 от 09 декабря 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО " КНГ-Кубанское Управление технологического транспорта"
	2349026438

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО " КНГ-Кубанское Управление технологического транспорта"
	2349026438

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 106 от 09 декабря 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Юг-Строй"
	2350012366
	13.01.2015

	2.
	ООО"Тримп-Юг"
	2365017173
	13.01.2015

	3.
	ООО "СпецСтрой"
	7725730286
	13.01.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Юг-Строй"
	2350012366
	13.01.2015

	2.
	ООО"Тримп-Юг"
	2365017173
	13.01.2015

	3.
	ООО "СпецСтрой"
	7725730286
	13.01.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «13» января  2015г.
По пятом  вопросу слушали Ладатко Александра Петровича, который предложил утвердить годовой перспективный план проверок членов СРО НП «СРО» на 2015 г.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Решили: утвердить годовой перспективный план проверок членов СРО НП «СРО» на 2015 г.
Председатель Совета Директоров
                                                                Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.